

# Bevica Innovation A/S

Linnésgade 18, 1, 1361 København K

CVR-nr. 29 18 80 17

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2021

Dirigent:

.....  
Marianne Kofoed





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Bevica Innovation A/S
Adresse, postnr., by	Linnésgade 18, 1, 1361 København K
CVR-nr.	29 18 80 17
Stiftet	24. november 2005
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Svanberg, formand Thomas Sinkjær Marianne Kofoed
Direktion	Marianne Kofoed
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Bevica Innovation blev stiftet i 2005 som et 100%-ejet datterselskab af Bevica Fonden. Selskabet blev oprettet med det formål at investere i forskningsprojekter, der kan understøtte Bevica Fondens formål, der handler om at styrke det selvstændige og uafhængige liv for mennesker med bevægelseshandicap.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er:

- ▶ at investere i forskningsprojekter inden for ortopædi, bevægelse og tilgængelighed
- ▶ at drive erhvervsmæssige aktiviteter i relation til forskningsprojekter
- ▶ at udøve forretningsvirksomhed inden for handel, produktion og service.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter vedrører ved udgangen af 2020 selskaberne AnyBody Technology A/S og Brainreader A/S.

Bevica Innovation A/S har i 2020 reduceret sin aktieandel i AnyBody Technology A/S som følge af planlagt salg til en af selskabets medaktionærer, der samtidig er en af selskabets største kunder.

Bevica Innovation A/S har samtidig gennemført en kapitaludvidelse i Brainreader A/S.

### AnyBody Technology A/S

AnyBody Technology A/S har fokus på udvikling, markedsføring og salg af konsulentytelser i relation til softwaresystemet The AnyBody Modeling System. Softwaren simulerer kroppens bevægelser og interaktion med diverse proteser, kørestole, bilsæder m.m. og beregner dermed muskelkraft og ledbelastninger med henblik på at optimere fx en proteses udformning og efterfølgende brug af protesen.

AnyBody Technology A/S udviser et regnskabsmæssigt resultat før skat på -79.205 kr., hvilket er en forringelse på - 799.230 kr. i forhold til resultatet fra 2019 og må betegnes som utilfredsstillende.

Nedgangen skyldes tab af forskellige internationale udviklingsprojekter, som desværre er direkte afledt af den verdensomspændende COVID-19-situation.

På AnyBody Technologys licensforretning har der været fokus på strategiske og operationelle initiativer, som har bidraget til den løbende udvikling af salg af softwarelicenser, opgraderinger og salg af vedligeholdelsesaftaler, hvilket alle områder ligger på niveau med 2020 resultatet.

2021 vil være et år, hvor det må forventes, at den verdensomspændende COVID-19-situation stadig har en negativ effekt på resultatet for AnyBody Technology A/S, og det vil således blive forsøgt at finde nye og alternative markeder, som vil være mindre ramt af COVID-19-situationen. Der vil stadig være fokus på videreudviklingen af virksomhedens globale aktiviteter inden for salg og markedsføring af produktporteføljen samt videreudvikling af virksomhedens unikke softwareprodukter.

For 2021 vil der endvidere fokuseres på produktudvikling, som danner grundlag for at bevare virksomhedens førerposition på de globale markeder indenfor analyse og optimering af biomekaniske interesseområder.

Bevica Innovation A/S' ejerandel er i 2020 reduceret fra 27,10 % til 6,73 %.

## Ledelsesberetning

### Brainreader A/S

Brainreader A/S har primært fokus på at udvikle og commercialisere medicinsk software, der kan analysere MR-billeder af hjernen og vurdere svind af hjernestrukturer. Kunderne er radiologiske afdelinger på offentlige og private hospitaler såvel som private scanningsklinikker.

Det første produkt, Neuroreader™, hjælper med at vurdere hjernesygdomme som demens, Alzheimers, epilepsi eller kronisk hjernerystelse. Baseret på en analyse af MR-hjernescanninger sammenligner Neuroreader 45 afmålte volumener i patientens hjerne med en alders- og kønsmatched normativ gruppe af sunde jævnaldrende hjerner. Neuroreader genererer derefter en patientrapport, der fungerer som et kort over afvigelser, som radiologen skal undersøge. Neuroreader kan fx integreres direkte med PACS (Picture Archiving and Communication System) på fx hospitaler og klinikker. PACS er et system til radiologisk billedbehandling, såsom røntgenbilleder, MR-scanninger, ultralyd m.v.

Selskabet har i året succesfuldt migreret softwareplatformen til AWS (Amazon Web Services) og gennemført yderligere investeringer i teknologien, som forventes blandt andet at medføre en supplerende FDA-ansøgning i 2021 samt en bredere distribution via AI-platforme. På trods af, at COVID-19 har bevirket en markant lavere aktivitet på hospitaler og klinikker generelt, har selskabet bevaret en volumen på linje med 2019. Endvidere er der mod slutningen af 2020 iværksat de første tiltag med henblik på en styring af selskabets kommercielle aktiviteter i bl.a. USA, og disse forventes yderligere accelereret i 2021.

Selskabet har i 2020 realiseret et underskud på 5.165 t.kr.\* (mod et underskud på 3.379 t.kr. i 2019).

Egenkapitalen udgør 5.418 t.kr. pr. 31. december 2020 og er i regnskabsåret forhøjet ved kontant indskud på 3.072 t.kr.

Bevica Innovation A/S' ejerandel i Brainreader A/S er i 2020 øget fra 7,21 % til 11,82 %.

### Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har givet tilsagn om en kapitaludvidelse på 450.000 kr. til Brainreader A/S, hvis forventede milepæle opnås i 1. halvår af 2021.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Administrationsomkostninger	-167.963	-206.750
	<b>Resultat af primær drift</b>	-167.963	-206.750
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-172.420
	Finansielle indtægter	2.711.791	0
	Finansielle omkostninger	-664	-192.500
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.543.164</b>	<b>-571.670</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.700.000	0
	Overført resultat	-1.156.836	-571.670
		<b>2.543.164</b>	<b>-571.670</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Langfristede aktiver</b>		
	<b>Finansielle aktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	5.115.503
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.547.627	0
		<u>3.547.627</u>	<u>5.115.503</u>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>3.547.627</u>	<u>5.115.503</u>
	<b>Kortfristede aktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Andre tilgodehavender	5.284.350	0
		<u>5.284.350</u>	<u>0</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>486.395</u>	<u>814.177</u>
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>5.770.745</u>	<u>814.177</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>9.318.372</u>	<u>5.929.680</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
2	Selskabskapital	2.500.000	2.500.000
	Overført resultat	2.055.010	3.211.846
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.700.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>8.255.010</u>	<u>5.711.846</u>
	<b>Forpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.101	37.182
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.004.682	134.193
	Anden gæld	26.579	46.459
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<u>1.063.362</u>	<u>217.834</u>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<u>1.063.362</u>	<u>217.834</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>9.318.372</u>	<u>5.929.680</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 4 Sikkerhedsstillelser  
 5 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	2.500.000	3.211.846	0	5.711.846
Overført via resultatdisponering	0	-1.156.836	0	-1.156.836
Udbytte	0	0	3.700.000	3.700.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2020	<u>2.500.000</u>	<u>2.055.010</u>	<u>3.700.000</u>	<u>8.255.010</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bevica Innovation A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes ikke koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen og kontoromkostninger.

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Finansielle aktiver

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	2.500.000	500.000	2.600.000	6.000.000	6.000.000
Kapitalforhøjelse	0	2.000.000	2.600.000	6.000.000	6.000.000
Kapitalnedsættelse	0	0	500.000	0	0
	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>5.700.000</u>	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>

#### 3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

#### 4 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

#### 5 Nærtstående parter

Bevica Innovation A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Bevica Fonden	Linnésgade 18, 1. 1361 København K	100 % kapitalbesiddelse

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Marianne Kofoed

### Direktion

På vegne af: Bevica Innovation A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-950978723841

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-04-12 06:17:21Z

NEM ID 

## Marianne Kofoed

### Dirigent

På vegne af: Bevica Innovation A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-950978723841

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-04-12 06:17:21Z

NEM ID 

## Marianne Kofoed

### Bestyrelse

På vegne af: Bevica Innovation A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-950978723841

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-04-12 06:20:19Z

NEM ID 

## Thomas Sinkjær

### Bestyrelse

På vegne af: Bevica Innovation A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-579080699209

IP: 83.94.xxx.xxx

2021-04-15 06:35:55Z

NEM ID 

## Jesper Jørn Pedersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:89023474

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-04-15 06:45:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HGE-E41YG-07U57-65Y6V-F5Z8Q-MQ0IC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>